
 

                                                                                                                                            Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. kovo 31 d. Nr. VI 17- 

Vilnius 

 

Posėdis vyko nuo 10:00 val. iki 13:49 val. 

Posėdis vyko nuotoliu. 

 

Posėdžio pirmininkė – Valstybinės kultūros paveldo komisijos (toliau – Paveldo komisija) 

pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė.  

Posėdžio sekretorė – Paveldo komisijos viešojo administravimo institucijos specialistė Iveta 

Gedvilaitė. 

Dalyvavo:  

Paveldo komisijos nariai – pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė, dr. Dalia Vasiliūnienė, dr. 

Salvijus Kulevičius, Augis Gučas, dr. Vaidas Petrulis, Raimundas Balza, Andrijana Filinaitė. 

dr. Dalė Puodžiukienė, dr. Viltė Janušauskaitė, dr. Erika Kielė, dr. Rūta Kačkutė, prof. dr. 

Kęstutis Zaleckis posėdyje nedalyvavo. 

 

Kvorumo buvimas – yra. 

 

Paveldo komisijos administracijos darbuotojai – Viktorija Gadeikienė, Rimantas Bitinas, 

Artūras Stepanovič, Artūras Bundonis, Alma Bačiulienė, Julius Markevičius, Martynas Tininis. 

 

Kiti dalyviai: Vidmantas Bezaras (Kultūros paveldo departamento (toliau – KPD) 

direktorius),  Kristina Zdanavičiūtė-Meškauskienė (KPD Apskaitos, inventorizavimo ir registro 

skyriaus vyriausioji specialistė), Darius Kvedaravičius (KPD Kancleris), Rita Kuncevičienė (KPD 

Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vedėja), Robertas Motuzas (KPD direktoriaus 

pavaduotojas), Augustina Kurilienė (KPD Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vyr. 

specialistė), Dainius Frišmantas (KPD Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus duomenų bazių 

administratorius), Rasa Trapikienė (Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės patarėja), 



2 

 

Sigita Bugenienė (Kultūros ministerijos kultūros paveldo politikos grupės vyriausioji specialistė), 

Romanas Senapėdis (Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės vyriausiasis 

specialistas), Gintaras Džiovėnas (Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės patarėjas), 

Nomeda Poderienė (Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo ir socialinių reikalų departamento 

Švietimo, mokslo ir kultūros skyriaus patarėja), Angelė Jakavonytė (Seimo Kultūros komiteto narė), 

Kęstutis Vilkauskas (Seimo Kultūros komiteto narys), Donatas Raginis (Kultūros infrastruktūros 

centro projektų priežiūros tarnybos vedėjas), Gediminas Rutkauskas (Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūros direktorius), Jolita Noreikienė (Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

Kultūros paveldo apsaugos skyriaus patarėja), dr. Ingrida Veliūtė (Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo Bibliotekos Generalinio direktoriaus pavaduotoja mokslui ir strateginei plėtrai, Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo Biblioteka; Kultūros ministro įsakymu sudarytos priežiūros darbo 

grupės dėl Kultūros paveldo informacinių sistemų konsolidavimo ir modernizavimo bei integravimo 

į kitas Valstybines informacines sistemas, galimybių studijos ir investicijų projekto paslaugų 

parengimo, paslaugų vykdymo narė), Agata Kvedaraitė (UAB „Adwisery“ Projekto vadovo 

asistentė). 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Kultūros paveldo departamento 2022 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos. 

2. Dėl Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros 2020–2022 m. veiklos ataskaitų. 

3. Dėl Kultūros vertybių registro modernizavimo. 

4. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

 

Bendru sutarimu darbotvarkei pritarta. 

 

10:27 val. 1. SVARSTYTA. Dėl Kultūros paveldo departamento 2022 metų veiklos plano 

vykdymo ataskaitos. 

Ataskaitą pristato KPD direktorius Vidmantas Bezaras. 

NUTARTA. Pritarti KPD ataskaitai. Atsižvelgiant į tai, kad nėra Paveldo komisijos narių 

kvorumo Paveldo komisijos sprendimui priimti, balsavimą už sprendimą perkelti į balandžio 28 d. 

Paveldo komisijos posėdį. 

 

 



3 

 

11:39 val. 2. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros 2020–2022 

m. veiklos ataskaitų. 

Ataskaitas pristato Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros direktorius Gediminas 

Rutkauskas. 

NUTARTA: 1. Pritarti Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros 2020–2022 m. veiklos 

ataskaitoms. 2. Parengti raštą dėl Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros kompetencijos, 

atsakomybės ir valdymo sistemos tobulinimo ir jį pateikti Kultūros ministerijai, Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūrai ir Vilniaus miesto savivaldybei. 

 

12:50 val. 3. SVARSTYTA. Dėl Kultūros vertybių registro modernizavimo. 

Klausimą pristato doc. dr. Vaida Ščiglienė ir Artūras Bundonis. 

NUTARTA. Teikti raštą institucijoms (KPD, UAB „Adwisery“, kopija Kultūros 

ministerijai). 

 

13:32 val. 4. SVARSTYTA. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių 

registrą. 

Posėdžio klausimą pristato dr. Dalia Vasiliūnienė.   

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl Kavarsko Šv. Jono Krikštytojo, 

Aleksandravėlės Šv. Pranciškaus Serafiškojo, Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo, Stačiūnų Šv. Lauryno, 

Varlaukio Švč. Trejybės, Žlibinų Švč. Mergelės Marijos ir Krikščionių Pagalbos bažnyčiose bei 

Lamokėlių Šv. Jurgio, Porijų Šv. Augustino, Skurbutėnų koplyčiose esančių kilnojamųjų kultūros 

vertybių duomenų tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, įrašymo į Kultūros 

vertybių registrą“ projekto. 

Už – 6 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Kavarsko Šv. Jono 

Krikštytojo, Aleksandravėlės Šv. Pranciškaus Serafiškojo, Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo, Stačiūnų 

Šv. Lauryno, Varlaukio Švč. Trejybės, Žlibinų Švč. Mergelės Marijos ir Krikščionių Pagalbos 

bažnyčiose bei Lamokėlių Šv. Jurgio, Porijų Šv. Augustino, Skurbutėnų koplyčiose esančių 

kilnojamųjų kultūros vertybių duomenų tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, 

įrašymo į Kultūros vertybių registrą“. 

 



4 

 

Posėdžio pabaiga – 13:49 val.  

 

Posėdžio pirmininkė                  doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                 Iveta Gedvilaitė 

 

 

 

 


